

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: LAGARTO FEMININO
UF: SE

Concedente: Estado de Sergipe – Secretaria de Estado da Inclusão e Assistência Social - SEIAS
Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Santa Francisca Romana
CNPJ: 48.555.775/0049-02

Processo nº: Termo de Fomento 004/2022
Convênio nº: 004/2022
Data Assinatura: 21/06/2022
Início da Vigência: 21/06/2022
Fim da Vigência: 21/06/2023
Valor do Conv./Contr.: R\$ 150.000,00
Valor da Contrapartida: R\$ 0,00
Objeto: O presente Termo de Fomento, decorrente de Emenda Parlamentar Impositiva, tem por objeto o apoio financeiro para custeio da entidade visando promover tratamento de dependentes químicos da ala feminina da Fazenda da Esperança de Lagarto SE.
Observação: Termo aditivo:
Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	150.000,00
TOTAL	150.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
- Equipamentos e Materiais Permanentes	150.000,00
TOTAL	150.000,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DAS DESPESAS:	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000kg Arroz beneficiado polido tipo 1 (bem. c/1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente.	4,99	4.990,00
400kg Farinha de Mandioca fina branca, tipo 1 (bem. Com 1000g)	6,50	2.600,00

600kg Feijão tipo carioquinha tipo 1 (bem. c/ 1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente (emb c/ 1000g)	8,20	4.920,00
800Unid. Farinha de milho em flocos finos (emb. c/500g)	1,55	1.240,00
500kg Carne Bovina	34,90	17.450,00
800kg Frango Abatido	12,90	10.320,00
300Unid. Macarrão de Sêmola tipo espaguete n 8 (bem c/500g) acondicionado em saco plástico transparente c/1000g)	3,99	1.197,00
200Und Oleo de soja refinado tipo 1 fluído puro (emb. c/ 900ml)	10,99	2.198,00
1000 Dz Ovos vermelhos médio	8,50	8.500,00
300 Pct. Biscoito Salgado tipo Cream Cracker (bem. c/400kg)	4,20	1.260,00
200 Pct. Biscoito doce (bem. c/400g)	5,80	1.160,00
100 Und. Café em pó torrado e moído sem glutem 100% (bem. c/ 500g)	15,90	1.590,00
1000kg Açúcar Cristal (bem. c/1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente	3,79	3.790,00
SUBTOTAL		61.215,00
MATERIAL DE LIMPEZA		
400 und Água Sanitária com ação desinfetante.	2,00	800,00
500 und Desinfetante liq. Ação bactericida c/ 500ml	2,90	1.450,00
500 unid Detergente biodegradável, neutro c/500ml	2,49	1.245,00
1000 pct Papel higiênico com folha simples, maica e absorvente de boa qualidade branco rolo com 30m x 10 cm	3,49	3.490,00
500 und Sabão em pó 1ª qualidade	3,60	1.800,00
400 und Sabão em barra de 200g	2,80	1.120,00
SUBTOTAL		9.185,00
GÁS DE COMBUSTÍVEL		
100 und Gás GLP/13kg.	114,00	11.400,00
5000 Lts Gasolina Comum	7,09	35.450,00
SUBTOTAL		46.850,00
OFICINA INCLUSIVA DE PANIFICAÇÃO		
24 Fardos De Farinha de trigo tipo 1 25 kg	110,00	2.640,00
1000kg Açúcar Cristal (emb. c/1000kg) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente	3,79	3.790,00
20 Baldes Margarina 15kg	220,00	4.400,00
10 cx Potes 500kg caixa c/300	210,00	2.100,00
SUBTOTAL		12.930,00
OFICINAS INCLUSIVAS DE CORTE E COSTURA		
150 MTS Tecido atoalhado 100% algodão	25,00	3.750,00
150 MTS Saco 100% algodão	15,00	2.250,00
150 MTS Percal 200 fios	20,00	3.000,00
150 MTS Tecido Oxford	8,90	1.335,00
150 MTS Tecido Two Way	25,00	3.750,00

200 Cone Linha de Costura 1.500m	4,00	800,00
SUBTOTAL		14.885,00
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		
40 MTS Piso para revestimento	27,90	1.116,00
21 Sacos de Cimento	34,00	714,00
4 Mts Areia do Rio	100,00	400,00
5 Mts Areia Cavada	70,00	350,00
5 Latas Tinta lata 1,5lt	99,00	495,00
30 M2 Forro PVC	32,00	960,00
152 Mt Fio	2,50	380,00
SUBTOTAL		4.935,00
TOTAL		150.000,00